2023年５月 15日

各 位

会社名 株式会社データ・アプリケーション

代表者名 代表取締役社長執行役員 安原 武志

 （コード：３８４８）

問合せ先 取締役執行役員経営企画管理本部長 金子 貴昭

 （TEL．03-6370-0909）

完全子会社の吸収合併に伴う特別利益（抱合せ株式消滅差益）の発生及び

非連結決算への移行並びに 2024年３月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 18 日付け「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」で公

表いたしましたとおり、2023 年４月１日付で、当社の完全子会社である株式会社鹿児島データ・アプリケー

ションを吸収合併（簡易合併・略式合併）いたしました。この吸収合併に伴い、2024 年 3 月期通期個別決算

において特別利益を計上することとなりました。また、当社は、2024 年３月期より非連結決算へ移行いたし

ます。本日公表いたしました「2023 年３月期決算短信［日本基準］（連結）」における 2024 年３月期の連結業

績予想の代わりとして、2024 年３月期個別業績予想の数値を算出いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 特別利益について

 合併効力発生日（2023 年４月１日）に株式会社鹿児島データ・アプリケーションを吸収合併したことに伴

い、「抱合せ株式消滅差益」を特別利益に計上いたします。

(１) 抱合せ株式消滅差益：55百万円

(２) 発生日      ：2023年４月１日

２． 非連結決算への移行について

当社は、2024 年 4 月１日付で、完全子会社である株式会社鹿児島データ・アプリケーションを吸収合併し

たことにより、連結対象とする子会社が存在しなくなりましたので、2024 年３月期より非連結決算に移行す

ることとなりました。

３．2024年３月期通期個別業績予想数値（2023年４月１日～2024年３月 31日）

(単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

通 期 2,600 410 428 338 円 銭
55  41

（ご参考）前期個別実績

（ 2 0 2 3 年３月期） 2,496 485 497 208
円 銭

34  04

(ご参考)前期連結実績
（ 2 0 2 3 年３月期）

2,496 491 507 215
円 銭

35  19

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、 実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上